

PROTOKÓŁ Nr XXXIII / 2013

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 27 czerwca 2013r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.
W obradach udział wzięło 15 radnych.

Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz, Pan Skarbnik, sołtysi, Dyrektorzy Szkół i zaproszeni goście.

Pan Przewodniczący Rady powitał obecnych na obradach.

Następnie 2 przedstawiciele Caritasu z Buska-Zdroju omówiło temat projektu skierowanego m.in. dla bezrobotnych, Kół Gospodyń Wiejskich lub OSP. Będą debaty na temat ekonomii społecznej, szkolenia i doradztwa. Jeśli grupy te chcą zaistnieć, mogą poszerzyć swoją działalność lub ją wzbogacić. Caritas pomoże w sensie prawnym i księgowym do utworzenia nowych stowarzyszeń. W projekcie unijnym można otrzymać spore dotacje.

W dalszej części obrad głos zabrała przedstawiciel firmy „EKOM” która wygrała przetarg na wywóz nieczystości.

W lipcu firma będzie odbierać nieczystości jeszcze na starych zasadach czyli bez segregacji w workach lub pojemnikach, jeśli firma TAMAX je zostawi – mają się porozumieć.

Terminy odbioru : w pierwszą i drugą sobotę każdego miesiąca – odpady segregowane, w trzecią i czwartą sobotę – odpady niesegregowane.

Będzie podany harmonogram wywozu oraz sposób segregacji.

W lipcu będą dostarczone pojemniki i worki.

Worek niebieski – na papier, zielony – na szkło, żółty na plastik i metal, brązowy na biodegralne (kompost).

Jeśli będą do oddania 2 worki na segregowane (drugi musi być przezroczysty aby było widoczne co jest) - to zostawią również dwa.

Pani prosi aby na początek pomogli sołtysi w rozeznaniu terenu.

Sołtys Pani Lis Maria pyta co z posesjami, gdzie nie ma dojazdu. Jest rodzina starszych osób, która nie da rady przenieść pojemnika.

Pan Przewodniczący Rady sugeruje aby sobie wzajemnie pomagać.

Pani Wójt – w specyfikacji te sprawy były zaznaczone a kwestia technicznego dogadania się nie może być na forum sesji.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

Pani Wójt prosi o wprowadzenie punktu „ informacja z zakresu oświaty „ - przed podjęciem uchwał.

Porządek obrad po naniesionej zmianie został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Ślubowanie radnego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
6. Informacja z zakresu oświaty.
7. Podjęcie uchwał.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Ślubowanie radnego.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił nowego radnego wybranego w wyborach uzupełniających w dniu 9 czerwca br. Wręczył radnemu Panu Wolskiemu Wojciechowi zaświadczenie o wyborze. Następnie odczytał rotę ślubowania.

Pan Wolski Wojciech potwierdził rotę ślubowania słowem „ ślubuję „

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.

Radny Pan Waloch Stanisław – czy są terminy kiedy będzie zakończenie budowy dróg z zarządzania kryzysowego. Ubytek w drodze fatalnie wykonany.

Jakie będą ulgi po stwierdzonych szkodach wywołanych nawałnicą.

W altance popsuła się podłoga po roku użytkowania, czy będzie reklamowana.

Czy będzie równiarka do zbierania poboczy.

Radny Pan Gręda Stanisław – dzieci bawią się koło budynku Kółka Rolniczego.

Sołtys Pan Szlęk Leopold – do przeczyszczenia są rowy na drodze koło Pana Szufranowicza i Pana Cichego.

Sołtys Pani Cicha Barbara - jak wygląda sprawa oświetlenia ?. Czy właściciel będzie czyścił rzekę.

Ad.5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt poinformowała :

1/ Przygotowane są nowe uchwały dotyczące odpadów, zmieniono stawki opłat.

Pani Wójt przestawiła treść uchwał. Jest propozycja aby opłaty przyjmowali sołtysi, są nowe wzory deklaracji dla mieszkańców.

2/ Trwają prace wykończeniowe w salach gimnastycznych, w lipcu mają być zakończone.

3/ Dzisiaj będzie odbiór małej odnowy wsi. Pani Wójt wymieniła, co zostało wykonane.

4/ Trwają prace w świetlicach w Swoszowicach i Ciuślicach.

5/ W zakresie dróg – w Kolosach umocniono skarpe, uporządkowano przepusty, cały czas jesteśmy w kontakcie z firmami, te oburzają się na zwracanie uwagi twierdząc, że wiedzą co mają robić.

Trwają prace przy robotach ziemnych i przywozie kamienia, chociaż utrudnia pogoda.

6/ W sprawie przepompowni – została podpisana umowa porozumienia na zakup działki.

7/ W sprawie wodociągu – podpisana umowa na projekt.

8/ Wykonano wstępny projekt na świetlicę w Czarnocinie.

9/ Ogłoszono przetarg na dowóz dzieci.

10/ Odbyło się spotkanie z Panią Wojewodą na temat klęski żywiołowej, Wójtowie określili poziom strat. Pani Wójt zgłosiła zdarzenia, które były na terenie naszej gminy, przedstawiła szczegóły, ile było zdarzeń na terenie. Były powołane 2 komisje do szacowania strat, obecnie trwa wypełnianie protokołów. Dopiero teraz otrzymano od Wojewody sposób naliczania szkód.

Każda uprawa i zwierzęta są szczegółowo rozgraniczane. Z naszego terenu zgłosiło się 267 gospodarstw. Z 430 ha obszaru strat w uprawach, oszacowano szkody na około 25 % -

ze zgłoszonych gospodarstw.

Właściciel gospodarstwa powinien swoje straty oszacować rzetelnie.

Zgłoszono 14 km szkód odcinków drogowych. Część zgłoszonych dróg zweryfikowano pozytywnie. Pani Wójt ma nadzieję, że otrzymamy dotacje i już zleciła wykonanie dokumentacji.

11/ Z dróg powiatowych będzie wykonana droga Dębiany – Charzowice – Mikołajów.

12/ W zakresie termomodernizacji – Ministerstwo zmieniło warunki, będzie się liczył efekt ekonomiczny, biorą pod uwagę duże obiekty w miastach. Trzeba się będzie zastanowić czy podejść do tego konkursu czy czekać na następną szansę bo jest ryzyko. Jeśli nie wejdziemy w projekt to będziemy szukać w przyszłym roku z innych dotacji na szkołę w Cieszkowach.

13/ Organizowane są kolonie dla dzieci.

14/ 16 lipca br. odbędą się zawody sportowo-pożarnicze.

15/ Dokonano oceny pracy pracowników Urzędu Gminy.

16/ Otrzymano informację z Agencji o zasadach postępowania w sytuacjach podtopień dla mieszkańców i Pani Wójt prosi sołtysów i radnych o rozpropagowanie.

Pani Wójt sugeruje, że w niektórych sytuacjach mieszkańcy sami są sobie winni podtopień sytuując swoje budynki w miejscach narażonych na podtopienia.

17/ Gmina i Wójt zostali nominowani na inwestora przedsięwzięć.

Ad.6. Informacja z zakresu oświaty.

Informację z zakresu oświaty przedstawiła Pani Durbacz Józefa.

Przedstawiła przeprowadzane remonty w szkołach, zalecenia SANEPID-u. Przy wykonywaniu remontu kapitalnego w Cieszkowach będzie robiony korytarz.

Ogłoszony jest przetarg na dowóz dzieci, zmienia się trasa przewozu, co przedstawiła w szczegółach.

Muszą być inni opiekunowie przy dowozie, nauczyciele nie wyrażają zgody na opiekunów, zostają tylko 3 osoby dotychczasowe.

Pani Dyrektor przedstawiła wyniki egzaminów.

Dyrektor Gimnazjum Pan Lalewicz Robert uzupełnił informację dotyczącą remontów w Gimnazjum.

Dyrektor odniósł się do wyników egzaminu ze wskaźnikami i procentami uważając, że o pracy nie świadczą procenty.

Zwrócił uwagę na słaby rocznik przy czym brak wyrażenia zgody przez kilku rodziców o zakwalifikowaniu słabych uczniów do orzeczenia o stopniu niepełnosprawności przyczyniło się do zaniżenia wyniku ogólnego.

Dyrektor Pan Fortuna Jan potwierdził wypowiedź przedmówcy w temacie wyników egzaminu. Ma prośbę aby ogrodzić boisko szkolne przy nowym obiekcie sali w Czarnocinie aby piłką nie wybić szyb.

Dyrektor Szkoły w Sokolinie Pani Bielecka Elżbieta uzupełniła temat wyników egzaminu z punktu Szkoły w Sokolinie.

Szkoła otrzymała 1 miejsce za udział w Teatrze Form Artystycznych.

Dyrektor Przedszkola Pani Bochniak Barbara podziękowała za dofinansowanie do wycieczki.

Radny Pan Kowalski Janusz – po analizie wyników nie do końca się zgadza z wypowiedzią Pana Lalewicza w kwestii wyników. Dla Niego wynik z matematyki jest szokujący- co jest niepokojące. Komisja Oświaty powinna się zająć tym problemem aby wspólnie z Dyrektorem Gimnazjum zadbać o poprawę wyników.

Pan Lalewicz uważa, że winą niższych wyników jest najslabszy rocznik bo On uczy tego przedmiotu cały czas i nie może powiedzieć, że obecnie uczy gorzej.

Radny Pan Skwarczek Michał – był uczniem Dyrektora Lalewicza i popiera Jego wypowiedź twierdząc, że trzeba patrzeć obiektywnie na temat.

Radny Pan Galbas Robert uważa, że niepotrzebne są emocje na obradach sesji, ustalą w sierpniu posiedzenie Komisji Oświaty aby omówić problem.

Pani Wójt – wprowadzając temat oświaty miała na uwadze głównie sprawy inwestycyjne i dowozu. Wyników egzaminu też nie należy omijać. Temat jest omawiany przez uczniów i rodziców, przez wszystkich po to, aby się pochwalić lub podzielić problemami.

Następnie Pani Wójt poinformowała, że Pan Fortuna Jan podjął decyzję przejścia na emeryturę w związku z czym złożyła podziękowanie za lata pracy na stanowisku Dyrektora Szkoły.

Do podziękowań dołączył się Przewodniczący Rady w imieniu Rady.

Pan Fortuna Jan podziękował wszystkim za współpracę, która przebiegała bez problemów.

Podkreślił, iż ilekroć zwrócił się z prośbą do Rady nigdy nie został zlekceważony.

Ad.7. Podjęcie uchwał.

Uchwały budżetowe omówił Pan Skarbnik.

1/ Uchwała Nr XXXIII / 235 / 2013 zmieniająca w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2013 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2/ Uchwała Nr XXXIII / 236 / 2013 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2030 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3/ Uchwała Nr XXXIII / 237 / 2013 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwała Nr XXXIII / 238 / 2013 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Pan Lubera Andrzej jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

5/ Uchwała Nr XXXIII / 239 / 2013 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Pani Wójt podziękowała za udzielenie absolutorium.

6/ Uchwała Nr XXXIII / 240 / 2013 w sprawie zaciągnięcia kredytu została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

7/ Uchwała Nr XXXIII / 241 / 2013 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

8/ Uchwałę Nr XXXIII / 242 / 2013 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI / 225 / 2013 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 26 kwietnia 2013 r. dotyczącej Programu usuwania azbestu i materiałów zawierających azbest dla Gminy Czarnocin na lata 2013 – 2032 omówiła Kierownik Referatu Rolnictwa.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

9/ Uchwałę Nr XXXIII / 243 / 2013 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości omówiła Pani Sekretarz.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

10/ Uchwała Nr XXXIII / 244 / 2013 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Pawła Treli na działanie Wójta Gminy w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwały dotyczące odpadów komunalnych omówiła Pani Kierownik Referatu Rolnictwa.

11/ Uchwała Nr XXXIII / 245 / 2013 zmieniająca uchwałę Nr XXV / 179 / 2012 z dnia 19 listopada 2012r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

12/ Uchwała Nr XXXIII / 246 / 2013 zmieniająca uchwałę Nr XXV / 180 / 2012 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 19 listopada 2012 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

13/ Uchwała Nr XXXIII / 247 / 2013 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzieliła Pani Wójt.

1/ Z zarządzania kryzysowego drogi mają być wykonane w lipcu, jeśli firmy wykonawcze nie wywiążą się z terminu zostaną naliczone kary.

2/ W sprawie ubytków na drodze – wszystkie zgłoszenia są wysyłane do Powiatowego Zarządu Dróg, na razie bez odpowiedzi

3/ W sprawie ulg -nie ma takich informacji, tylko pomoc w zakresie kredytów. To będzie uzależnione od oszacowania strat. Pani Wojewoda tłumaczy, że deszcze powodują straty ale są krótkotrwałe, nie są to wylewy z rzek, które powodują inne trwałe zniszczenia. Pomoc o której mówią w kwocie 6 tys.zł. dotyczy innego zakresu zniszczeń i strat.

W zakresie dróg będzie przyznana pomoc dla Gminy po oszacowaniu wszystkich terenów z województwa.

Pani Wójt informowała o takich sytuacjach, że mieszkańcy zamiast pomagać, robili zdjęcia jak pracuje straż aby później komentować czy dobrze pracowali.

Pani Wojewoda zwraca uwagę Wójtom aby zwiększyli uwagę na edukację społeczną w zakresie wzajemnej pomocy oraz obowiązku przewidywania, nie wyłącznie oczekiwać od innych pomocy.

Pani Wójt nie jest w stanie dojechać do wszystkich gospodarstw.

Radny Pan Waloch Stanisław stwierdził, że Ministerstwo przekazuje społeczeństwu niewłaściwe informacje w zakresie pomocy i dlatego wychodzą nieporozumienia.

4/ Gwarancja na prace z odnowy wsi w Kolosach wynoszą 3 lata, będzie zgłoszenie uszkodzenia.

5/ W sprawie rowu – sprawdzimy.

6/ W sprawie budynku w Kolosach wyjaśniła Pani Sekretarz, że wysłano 2 zgłoszenia a ostatnio był telefon z Powiatowego Nadzoru Budowlanego, że w lipcu przystąpią do zabezpieczenia.

7/ W sprawie rowów przy P. Szufranowiczu i P. Cichym – pracownicy sprawdzą czy są przepusty.

8/ W sprawie oświetlenia w Opatkowickach – dokumentacja jest w przygotowaniu ale pracownik jest zajęty innymi inwestycjami przy przepustach.

Pani Wójt mówiła wcześniej, że będzie w drugiej połowie roku.

9/ W sprawie czyszczenia rzeki – była ona czyszczona w 2011 roku. Było zgłoszenie ale Gmina nie ma środków na ten cel, szanse na kolejną regulację i umocnienia są małe.

Ad.9.Sprawy różne.

1/ Pani Wójt przedstawiła pismo od Pana instalującego farmy fotowoltaiczne. Muszą być grunty klasy IV, V i VI, wymieniła warunki jakie trzeba spełniać.

Radny Pan Kowalski Janusz zwrócił uwagę aby konsultować się z prawnikiem w celu uniknięcia problemów, tak jak to było w przypadku wiatraków.

2/ Pani Wójt przedstawiła pismo, które kieruje do mieszkańców o porządkowanie chodników i przydrożnych działek z prośbą o poważne potraktowanie i przekazanie przez sołtysów.

3/ Pani Wójt informuje, że 7 lipca br w Opatowcu odbędzie się czempionat koni a 30 czerwca br impreza sportowa na Orliku.

4/ Pan Lalewicz Robert zaprasza na zakończenie roku szkolnego.

5/ Pani Wójt poinformowała, że odbył się konkurs piękna i bezpieczna zagroda.

Informację uzupełniła Pani Sekretarz, że brało udział 10 gospodarstw, wybrano 3 najlepsze. Może na następną sesję zaprosić osoby biorące udział i wręczyć im dyplomy za udział ?

Radny Pan Sady Marek, który był członkiem komisji konkursowej stwierdził, że komisja ustaliła wyróżnienia pieniężne oraz za udział i prosi aby przegłosowano taką formę nagradzania, jak było poprzednio.

Pani Wójt – to jeśli w przyszłym roku będzie 20 zgłoszeń – to musimy ograniczyć wydatki np.

w strażach.

Radny Pan Kwiecień Zbigniew – dawniej była pula z budżetu 1000 zł dlatego nagradzało się pierwsze miejsce a pozostałym przyznawano resztę i było kilka zgłoszeń a teraz wypadnie po 20 zł - to będzie ośmieszenie.

Pani Sekretarz przedstawiła protokół komisji oceniającej zagrody, ustalono aby za udział kupić krzewy i wręczyć dyplomy.

Radni ustalili aby pozostawić kwotę z ubiegłego roku, za pierwsze miejsce przyznać nagrodę pieniężną a pozostałym przekazać nagrody pocieszenia.

Radny Pan Kwiecień Zbigniew pyta czy z drugiej puli zarządzania kryzysowego jest szansa na drogę Czarnocin Turnawiec i Malżyce-Stradów-Górki.

6/ Pani Wójt potwierdziła, że zamieściła te drogi do programu nadzwyczajnego wcześniej niż druga pula, o której teraz się nie mówi z uwagi na zaistniałe warunki spowodowane ulewami.

Ad.10. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad sesji Pan Przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady.

Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa



Protokolant :
Joanna Bandura

